- 1 -

仲恺农业工程学院文件
仲外字〔2019〕1 号

关于报送2017年和2018年因公出国（境）绩效

总结及2020年因公临时出国（境）计划的通知

各部门、各单位、各教学科研项目有关负责人：

根据广东省外事办《关于进一步规范因公出国管理工作有关

事项的通知》、广东省港澳办《关于优化省管干部因公赴港澳审

核审批流程的办法》（粤府港澳办函〔2019〕62 号）、2020 年

度省管人员报批计划指南和《仲恺农业工程学院因公临时出国

（境）管理办法（修订）》（仲外字〔2018〕3 号）等规定，请

有关部门和有关人员做好 2017 年和 2018 年因公出国（境）绩效

总结和 2020 年因公出国（境）规划，现将有关事项通知如下：

一、做好 2017 年和 2018 年因公出国（境）绩效总结

请 2017 年学术性因公出国（境）团组和 2018 年全部因公出

国（境）团组（详见附件 1）认真总结当年报送小结后至今新产

生的交流合作成果（格式不限）。总结经团长签名，连同相关实

证材料（有则附）报团组出访任务和经费管理部门阅签后，纸质

- 2 -

版于 11 月 1 日 17:00 点前交外事处综合科（海珠校区乐干楼 202

室），电子表于 11 月 1 日 17:00 前发外事处邮箱：

international@zhku.edu.cn。邮件和文档名：单位或个人名字+

出访年份出访绩效+2019 年总结。

不按时交绩效总结或上次因公出国（境）后没有产生交流合

作成果的，原则上 3～5 年内不再审批因公出国（境）。

二、制定 2020 年因公出国（境）计划

请有因公出国（境）经费预算的部门、单位、教学科研项目

的负责人科学制定 2020 年因公出国（境）计划。

有出访任务的厅级干部请分类填报附件 2、3，报送 2020 年

全年全部出访计划（含出访港澳台，含同团组成员名单）。

二级职能部门有一般性出访任务需求的，请报告分管校领导

统筹申报。

二级教学、科研单位和厅级以下教学科研人员，制定 2020

年全年或上半年（1 月～8 月）学术性出访计划，填写《2020 年

度学术性因公临时出国（境）年度计划申请表》（简称申请表，

附件 2，可从外事处网页下载），交所在党总支（直属党支部）

汇总、初审盖章。

请有关团组负责人将上述经初审的总结和申请表纸质版于

10月 16日 17:00点前交外事处综合科（海珠校区乐干楼 202室），

电 子 表 于 10 月 16 日 17:00 前 发 外 事 处 邮 箱 ：

international@zhku.edu.cn,邮件和文档名：单位或个人名字+

2020 年上半年出访计划申请表。

mailto:international@zhku.edu.cn
mailto:international@zhku.edu.cn

- 3 -

     外事处汇总报学校审批后按组织管理权限公布执行或上

报，未纳入学校因公临时出国（境）年度计划的团组原则上明年

（厅级以下教职工为明年上半年）不予申报因公出国（境）。

    附件：1. 2017 度因公临时出国（境）访问情况表、2017 度

             因公临时出国（境）访问情况表、

          2.教学科研人员 2020 年度因公临时学术性出国（境）

            团组计划申请表

         3. 党政领导 2020 年度 一般性因公临时出国（境）团

            组计划申请表

                          仲恺农业工程学院

                          2019年 9 月 30 日

仲恺农业工程学院党政办公室           2019年 9月 30日印发

校对：甘韫

- 4 -

附件 1

  2017 度学术性因公临时出国（境）访问名单

序

号

出访时间

出访国 邀请和接待单

位

团组成员 目的

1 6 月 11 日- 6
月 17 日

以色列 以色列海法大学 林进添、黄运

茂、沈玉利、
刘双印

应该校邀请进行访问。

2 6 月 19 日-6
月 23 日

新加坡 新加坡胡姬种植

协会
高丽霞 应该协会的邀请，进行研究工作。

3 7 月 6 日- 7
月 26 日

美国 美国伦斯勒理工

学院
吴国杰 应该校邀请、赴美国参加对外科技合

作项目的科学研究工作。
4 7 月 18 日 -

7 月 22 日
英国 爱丁堡龙比亚大

学
张雅、黄丽燕、

尧优生、熊强、

陈守明

应该校邀请，赴英国访问，交流合作

事宜。

5 7 月 26 日-8
月 22 日

英国 利物浦大学 黎新明、阎杰、
郭清兵

应该校邀请，前往英国进行科学研究

工作。
6 7月26 - 8月

22 日
英国 布莱顿大学 丁  姣、何明、

毛淑才
应该校邀请、前往英国进行科学研究

工作。
7 8 月 1 日- 8

月 26 日
意大利、

奥地利
意大利博洛尼亚

大学、奥地利克莱

姆斯多瑙大学

张步宁、
尹国强、
冯光炷

应两校邀请，前往意大利、奥地利访

问，进行学术研究和交流。

8 8 月 18 日- 9
月 8 日

美国 威斯康星大学麦

迪逊分校农业与

生命科学学院

林海琳、
陈循军、
周向阳、黄雪

与美国威斯康星大学麦迪逊分校合

作申报了科研合作项目并获得立项，

进行科学研究工作
9 11 月 20 日

-11 月 23日

香港 京港学术交流中

心

李伟东 为务实推进粤港青少年交流合作

5

2018 年度因公临时出国（境）访问名单

序

号
出访
类别

出访时间

出访国 邀请和接待单位 团组成员 目的

1 一般性 澳门 3 月 24
日-3月26日、

香港 3 月 20
日-3 月 22 日

澳门、香

港
香港新宝德投资有

限公司、澳门日报
骆少明、陈志

强何军峰、史

孔仕、姜晓丽、

李天煜

拜会我校董事会成员

并汇报相关工作事

宜。

2 一般性 4 月 17 日-21
日

新西兰 新西兰梅西大学 何斌、万小荣 落实双方合作项目

3 一般性 5 月 12 日-5
月 22 日

波兰、荷

兰、意大

利

波兰热舒夫大学、荷

兰艾瑞思应用科技大

学、意大利 ABM 集团

骆少明、王琴、

林蠡（个人原

因取消）、贾

琳琳

往波兰、荷兰、意大

利进行访问，推动我

校国际化发展

4 一般性 9 月 11 日-9
月 15 日 日本

创价大学、京都外

国语大学

宋垚臻、
蔡立斌、蔡瑞

燕

赴日本创价大学、京

都外国语大学跟进商

讨联合办学事宜
5 一般性

10月14日-10
月 21 日

英国、爱

尔兰

爱丁堡龙比亚大

学、爱尔兰都柏林

理工学院

向梅梅
王健敏
王克强

赴爱丁堡龙比亚大学

落实 3+1 本科双学位

项目，了解都柏林理

工学院的合作可能性
6 学术性 1 月 24 日-

2 月 21 日
新西兰 新西兰林肯大学 王琴、刘晖 新西兰学术交流访问

7 学术性 4 月 22 日-4
月 28 日

台湾 台湾东莞台商育苗

教育基金会
石玉强 高校教务交流

8 学术性 4 月 22 日-5
月 5 日

英国 曼彻斯特商学院 高丽霞 参加“国际转移技术

服务体系建设”培训
9 学术性 5 月 12 日-5

月 18 日
波兰 波兰热舒服大学 邓开野、程晔 学术交流访问，教学

交流
10 学术性 8 月 6 日-8 月

10 日
日本 茨城大学 马稚昱、唐宇

双方将巩固双发研究

成果，为下一步双方

开展合作科研等奠定

基础。
11 学术性 7 月 25 日-8

月 3 日 美国
美国杨百翰大学和

奥本大学的邀请
张文峰、吴卓

葵、曾涛

探讨和交流广州市科

技计划项目研究内

容。
12 学术性 11月27日-12

月 1 日
法国 ISO/TC23 国际标准

化组织农林拖拉机

和机械标准化技术

委员会

朱立学 参加 ISO/TC23 第 25
届全体会议及工作组

会议

http://www.zhku.edu.cn/xrld/qu.htm

6

附件 2

 仲恺农业工程学院教学科研人员 2020 年度学术性因公临时出国（境）团组计划申请表

 党总支（直属党支部）书记审批签章：

团组序

号（同一

团组同

一个序

号）

所属单

位和部

门

姓名（本

人签名）

职称/

职务/在

出访团角

色

出访国

家和地

区

邀请及出

访学校或

机构

计划出

访起始

时间和

天数

经费来源（项目

类别、名称、编

号，国际交流相

关预算余额）

团组预

算经费

（元，由

团长填）

出访事由、行程内

容、主要任务、目

的目标、预期成果

团组总人

数、其他人

员及所属党

组织（2.团

长填）

备注：1.在出访团角色分为团长、联络人、团员。每个团组确定一名职称或职务最高者为团长；有校领导的出访团由校领导任团长，可在团组成员内指定一

名联络员。

2.同一团组成员归属不同基层党组织的，各自向所属党总支（直属党支部）申请；团长在本人申请栏最右列注明团组总人数、其他成员及所属党组织；

也同一团组成员填写同一张表，但如属不同党总支（直属党支部），需分别送各党总支（直属党支部）书记审签。

7

附件 3

     （党政领导）2020 年一般性因公临时出国（境）团组出访计划

姓名

分管工作

上年度出国次

数与类型（学

术性 X次、一般

性 X次

拟出访

时间（月

份）

出访国家

和地区

邀请和出访

学校或机构

出访事由、行程内容、主要任务、目的、

预期成果

建议随行人数和/或

姓名、职务/联络员